
回答書

１．工事名
２．工事場所 姫路市別所町ほか

番号 設計図書等番号

播管第16号 播但連絡道路 道路維持修繕工事（橋梁伸縮装置修繕工事（その１））

質疑事項 回答

1

6

3

2

入札公告P2

(5)同種工事の施工実績欄に「道路橋の
伸縮装置の新設及び修繕工事」と記載
されていますが、新設工事と修繕工事
の両方の実績が必要でしょうか。

新設工事と修繕工事の両方の実績が必要では
なく、道路橋の伸縮新設もしくは修繕の実績
を有していれば参加可能です。

入札公告P2
3入札参加資格
(5)同種工事の
施工実績又は
専門性の有無
に関する要件

「道路橋の伸縮装置の新設及び修繕工
事」とありますが「道路橋の伸縮装置
の取替工事」は該当するのでしょう
か。「道路橋の伸縮装置の修繕工事」
はなければ該当しないのでしょうか。

「道路橋の伸縮装置の新設、修繕工事」に
は、取替工事や更新工事も含まれるので該当
します。
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